§ 1º – O Imóvel objeto da presente doação deverá ser destinado exclusivamente para a 

construção de uma Policlínica, que será executada pelo Governo do Estado do Piauí. 

§ 2º – O imóvel em questão foi avaliado previamente pela Fazenda Pública, nos termos 
do art. 76 da Lei 14.133/21, no valor total de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).  

§ 3º – A presente doação está subordinada ao interesse público, nos termos do parágrafo 

primeiro, dispensando a prévia licitação em conformidade aos preceitos estabelecidos no art. 76, 
inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/21 de licitações.